様式１
平成19年度国立環境研究所スーパーコンピュータシステム利用研究計画書
国立環境研究所地球環境研究センター長　殿

国立環境研究所におけるスーパーコンピュータシステムを下記のとおり使用したいので、国立環境研究所スーパーコンピュータシステム利用規程第３条の規程に基づき以下のとおり申請します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日
申請者（研究課題代表者）氏名：　　　　　　　　　　　　　　　印

所属：

	１．研究課題名  ※継続利用者であっても、新たな研究課題の場合には、「新規」とします。
　　新規　／　継続 　(いずれかに○をつけてください)
（日本語）：
（英　語）：

	２．研究の体制
 (1) 研究課題代表者　(日本語及び英語)
 　  　所属／氏名
 (2) 主たる参加研究者　　※複数機関にまたがる場合は各機関１名以上を記載。

参加研究者全員を別添（参加研究者一覧）に記載してください。
 　　　所属／氏名

	３．申請課題の基となる研究プロジェクト：　　　有　／　無 　(いずれかに○をつけてください)
 (｢有｣の場合以下をお答えください)
 (1) 資金制度・研究費名、課題名、代表者所属・氏名
 (2) 当該研究プロジェクトにおける申請課題の位置付け

	４．利用期間　※継続利用の場合は、利用を開始した年度から記入してください。なお、複数年の利用申請ができるのは国立環境研究所職員のみです。
　（開始年度）　　　　　（終了年度）
　　平成　　　年度　　～　　平成　　年度

	５．資源利用
 (1) 資源利用希望
① 並列ジョブの希望：　　有　／　無　（いずれかに○をつけてください）
② メモリ　　　　　　　　GB
③ ディスク　　　　　　　TB
④ その他
 (2) 優先的資源利用の希望：　　有　／　無　(いずれかに○をつけてください、｢有｣の場合はその理由)

	６．研究の背景及び概要　※必要に応じて、説明資料を添付してください。

	７．研究計画　※複数年の申請を行う場合は年度別に記載してください。継続課題は、これまでの進捗状況を年度別に記載してください。
 (1) 目  的
 (2) 研究内容及び想定される成果
 (3) 今年度の計画

(4) これまでの進捗状況（継続課題のみ）
　　○○年度：
　　○○年度：

 (5) 後年度の計画（複数年申請課題のみ）
　　○○年度：
　　○○年度：

	８．主な研究業績　(査読付論文に限る。著者名、発表年、掲載紙、論文名などを記載)
 (1) 申請課題関連業績　※当システム利用業績については＊印を附してください。
 (2) (1)以外の当システム利用業績

	９．その他　(特記事項等)

様式１別紙

平成19年度国立環境研究所スーパーコンピュータシステム利用研究参加研究者一覧

年　月　日
	研究課題名

	ふりがな

氏　　名
	所属
	備考

	（研究代表者）

１　参加研究者全員を記載してください。
２　参加研究者のうちスーパーコンピュータシステムを利用しようとする者は別途様式２の利用申請書を提出してください。利用しない者については備考欄に「非利用」と記載してください。
３　参加研究者に異動（新規、変更、抹消等）があった場合は、全員分を記載した一覧を提出し、該当研究者の備考欄に「新規」「変更」「抹消」等と異動内容を記載してください。
様式２
平成19年度国立環境研究所スーパーコンピュータシステム利用申請書
国立環境研究所地球環境研究センター長　殿

国立環境研究所におけるスーパーコンピュータシステムを下記のとおり利用したいので、国立環境研究所スーパーコンピュータシステム利用規程第３条の規程に基づき以下のとおり申請します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　 　　　　　　　　平成　　年　　月　　日
	申

請
者

	氏　　名
	　 　　　　　　　　　　　　　　　　                       　　      印

	所　　属

	*1
所属所在地
	〒

	電　　話

	 ＦＡＸ

	Ｅ－mail

	IPアドレス*2

	ログインID*3

	*4
　①国立環境研究所職員等　 ②特別客員研究員 　③客員研究員 　④共同研究員　 ⑤契約職員
　⑥その他（                                   ）

　□課題代表者*5（該当する場合はチェック）

	課
題
名

	申請年度内における利用希望期間：平成　　年　月　日 より 平成　　年　　月　　日　まで

	*6
連
絡
担
当
者
	氏　　名

	所　　属

	所属所在地
	〒

	電　　話

	ＦＡＸ

	Ｅ－mail

　*1.所属所在地は、所外者のみ記入してください。

*2.スーパーコンピュータに接続する端末のIPアドレスを記載してください。登録できるIPアドレスは原則１つとします。
*3.ログインIDは既に取得されている方のみ記載してください。
　*4.該当するものに○を付けてください。なお、上記①、②以外の申請者は、国立環境研究所の受入責任者による証明が、学生および研究生の申請者はこれに加えて直接に監督できる者の証明および課題代表者が必要理由を説明した文書の提出が必要です。なお、課題利用承認後①～⑤に該当しない者は原則として利用が認められません。
*5.申請課題代表者は「研究計画書」をあわせて提出してください。
　*6.連絡先が申請者と異なる場合に、記入ください。

　上記申請の内容に誤りのないことを証明します。
	受入責任者
	所  属

	氏  名
	印

	直接監督者
	所  属

	氏  名
	印

	（国立環境研究所記入欄）

上記の申請を承認します。

平成　　年　　月　　日　　　　　　　　　　国立環境研究所地球環境研究センター長　印

様式３

誓約書

独立行政法人国立環境研究所

地球環境研究センター長　殿

年　　　月　　　日

所属・職名

氏　　名

（自署）　　　　　　　　　　　　　印

　私は、国立環境研究所スーパーコンピュータシステム（以下「システム」という。）を利用するにあたり、独立行政法人国立環境研究所スーパーコンピュータシステム利用規程の各規定を遵守します。違背した場合には、利用の停止を申し渡されても異存はありません。

（参考）

独立行政法人国立環境研究所スーパーコンピュータシステム利用規程［抜萃］

（利用者の義務）

第７条　利用者はシステムを適正に利用し、事故の回避並びにデータの秘密漏洩、滅失、毀損及び紛失等の防止に努めるとともに、権限なくデータの検索及び改ざん等を行ってはならない。

２　利用者はシステムを研究計画書に記載した研究内容に係る以外の計算に利用してはならない。

３　利用者はシステムを営利目的や軍事目的で利用してはならない。

４　利用者は国立環境研究所諸規程を遵守しなければならい。

５　利用者は貸与されたIDおよびパスワードを厳重に管理するとともに、これらを秘密に保持しなければならない。

（成果発表に関する責務）

第10条　利用者は当システムを利用した研究の成果を外部で発表する場合は、当システムを利用した旨を明記又は言及するともに、発表資料の写しを遅滞なくセンター長に提出しなければならない。

本様式は利用承認後に提出してください。利用申請時には提出する必要はありません。